
Příloha č. 2.  Technická specifikace - sečení 
 
Sečení travnatých ploch ve Žďáru nad Sázavou 
 
Složení travnatých porostů   
 
Na území města ZR se nacházejí převážně plochy s parkovým trávníkem s různou 
intenzitou sečení a dále plochy s porostem  ruderálním a lučním (Zelená hora). 
Z hlediska funkčnosti se zde nacházejí zejména krajinné trávníky (parky, velké volné 
plochy a okraje ulic) a namáhané trávníky (trávníky uvnitř dětských hřišť a užitkové 
trávníky). 
 
 Organizace sečení travnatých ploch 
 
Organizace sečení ve městě  vychází z klimatu  kraje Vysočina,  je i bráno v potaz  
hygienické stanovisko. Sečení přímo souvisí se začátkem a koncem vegetační doby 
v daném kalendářním roce. Samotnému sečení předchází úklid travnatých ploch od 
zbytků listí, kamení a odstranění pevných překážek, které by mohly poškodit žací 
stroje. Zhotovitel se zavazuje zajišťovat sečení travnatých ploch na základě 
objednávky objednavatele, s tím, že nedílnou součástí sečení je i úklid posečené 
trávy. Objednávky sečení jsou písemné, převážně elektronickou formou nebo i ústní - 
operativně při mimořádných situacích, datum a požadavek ústní objednávky je 
následně doplněn písemnou formou odborem komunálních služeb. 
 
1. Doba sečení 
a) začátek  - 3. dekáda dubna  
b) konec    - 3. dekáda října (výjimečně 1. dekáda listopadu). 
 
2.Počet sečí - intenzitní třídy údržby 
          
Ve městě  jsou stanoveny  IV. intenzitní třídy údržby a plochy, které se v těchto 
třídách kosí (viz tabulka). Skutečný počet sečí závisí na klimatických podmínkách 
v daném vegetačním období. 
 
Intenzitní tř. údržby Počet sečí Plochy 

I.(1,5 ha) 7 - 9 x 
náměstí, okolí komunikací přiléhající k náměstí, divadlo, 
tvrz, okolí kostela sv. Prokopa, hotel Morava 

II.(25 ha) 5 - 7 x 

přiléhající zeleň k hlavním komun. do středu města: 
od Brna, Jihlavy, Havlíčkova Brodu, Ždírce, Fryšavy,  
Nového Města, dále Dům kultury, Park Rudé armády, 
parkoviště a okolí Lidlu i polikliniky 

III.(65 ha) 3 - 4 x 
sídliště: Stalingrad, Klafar, Dagmarky, Přednádraží,  
Průmyslovka, Libušín, Vysočany, Klášter 

IV.(25 ha) 2 - 3 x 

ruderální plochy: cyklostezka, potok Staviště, plocha za 
Auto…, u Žďasu, háj Chelčického, Jamská, Lučiny, 
okolí Zelené hory, plochy na průmysl. zóně, Stržanov 
Veselíčko, ostatní nezastavěné pl. v katastru Žďár n/S. 

 
Podrobné informace jsou uvedeny v dokumentu „Příloha č. 7 – Grafický přehled 
travnatých ploch – pasport zeleně“ uvedený ve formátu SHP (polygony). 


